
МБОУ   Усуглинская   основная общеобразовательная  школа. 

 

Приказ 

         14.03.2025г.                                                                                                        №  21 – П. 

 

"О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся МБОУ УООШ  в форме 

Всероссийских проверочных работ  в  2025 году»  

   В соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 

№ 556 « Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил 

проведения мероприятий по оценке качества образования», приказом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении 

состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных 

работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования , а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские 

проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году» и Методическими 

рекомендациями по подготовке и проведению всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам  начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, в 2024/2025 учебном году, направленными письмом Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 27.06.2024 № 02-168, приказа Министерства 

образования и науки Забайкальского края от 24 февраля 2025 года № 161 «О проведении 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в Забайкальском крае» в целях организации 

участия образовательных организаций в мониторинге уровня и качества подготовки 

обучающихся в соответствии с федеральными государственными образовательными 

стандартами и федеральными основными общеобразовательными программами в форме 

всероссийских проверочных работ в Тунгокоченском муниципальном округе в 2025 году ( 

далее- образовательные организации, ВПР),   приказа  КО АТМО ЗК № 50-П от 

07.03.2025г.  приказываю:  

1.  Принять участие в  проведении   Всероссийских проверочных работ (далее-ВПР)  в 

2025 г. в сроки, установленные Приказом:  

     В сроки с  15 апреля  по 24 апреля 2025 года: 

  В 4 классе - по учебным  предметам: «Русский язык», «Математика»,   Случайный 

выбор («Окружающий мир», «Литературное чтение», «Английский язык») 

В 5 классе - по учебным  предметам: «Русский язык», «Математика», случайный выбор(  

"История", «Биология», «Литература», «Английский язык», «География»)  

  В 6 классе - по учебным  предметам: «Русский язык», «Математика», случайный 

выбор(  «История», «Биология», «Обществознание», «География», « Английский язык», 

«Литература») . 

В 7 классе - по учебным  предметам: «Русский язык», «Математика»; случайный 

выбор( «История», «Биология», «Обществознание», «География», «Физика базовая», 

«Литература», «Информатика», «Английский язык»). 

В 8 классе- по учебным предметам: «Русский язык», «Математика»; случайный выбор( 

«История», «Обществознание», «География», «Биология», «Физика», «Химия» 

«Литература», «Информатика», «Английский язык»).  

2. Чеканову Е.Н., зам. директора по УВР,  назначить  школьным  координатором, 

ответственным  за проведение ВПР в  ОО  в  соответствии с  Регламентом.  

3. Чекановой Е.Н.: 

- составить график проведения ВПР в соответствии с указанными сроками; 



-  обеспечить организацию и проведение ВПР в ОО, создать условия для  проведения 

ВПР; 

-  внести  необходимые  изменения в  расписание занятий в ОО в дни  проведения  ВПР; 

- организовать  хранение работ участников ВПР до 31.12.2025 года; 

- организовать  коллегиальную проверку  ответов участников  ВПР по критериям 

оценивания  в  течение дня с момента  окончания ВПР по соответствующему  предмету;  

-организовать контроль объективности проведения ВПР на всех этапах (организация 

общественного наблюдения); 

-обеспечить проведение корреляции проводимых ВПР по отдельным учебным предметам, 

на конкретных уровнях общего образования с другими оценочными процедурами 

качества образования, проведенными в 2023 и 2024 годах, в том числе с результатами 

государственной итоговой аттестацией по программам основного общего образования; 

- организовать работу по формированию позитивного отношения к объективной оценке 

образовательных результатов у педагогических работников, обучающихся и их родителей 

(законных представителей), представителей средств массовой информации, через 

проведение педагогических совещаний, родительских собраний, размещение информации 

на сайте ОУ, мессенджерах, ознакомление с результатами ВПР. 

- обеспечить проведение корреляции ВПР по учебным предметам и обсуждение 

результатов на педагогических советах.     

- протоколы проверки представить в Комитет образования. 

-обеспечить соблюдение информационной безопасности при подготовке и проведении 

ВПР. 

4. Контроль  за  исполнением  настоящего приказа  оставляю  за  собой.        

                                         

Директор школы                 Шейн Е.Н.       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МБОУ   Усуглинская   основная общеобразовательная  школа. 

 

Приказ 

         14.03.25г.                                                                                                            №  22 – П. 

 

§ 1. «О  назначении  организаторов при  проведении ВПР». 

   

     В  целях  обеспечения объективности  проведения ВПР  в  ОУ, приказываю: 

Назначить  организаторами в аудиторию: 

 

15.04.25 г.  по  учебному  предмету  «Русский  язык"  в 4 классе    Чеканова Е.Н.     
                       по  учебному  предмету  «Русский  язык"  в 5 классе    Ананенко С.Н. 

                       по  учебному  предмету  «Русский  язык"  в 6 классе    Чеканова Е.Н 

                       по  учебному  предмету  «Русский  язык"  в 7 классе    Галсанов В.В. 
                       по  учебному  предмету  «Русский  язык"  в 8 классе   Коркунова О.А. 

17.04.25г.  по учебному  предмету  "Математика»  в 4 классе Михайлов А.Н. 

                       по учебному  предмету  "Математика" в 5классе Михайлов А.Н., Леонова Т.В. 

                       по учебному  предмету   "Математика"в 6 классе  Ананенко С.Н., Мальцева В.А. 

                      по учебному  предмету    "Математика"  в 7 классе Белая Е.А.,Ананенко С.Н.                                  

                       по учебному  предмету "Математика"  в 8 классе Коркунова О.А., Чеканова Е.Н. 

                       
22.04.25г.  Случайный выбор  ("Окружающий мир", литературное чтение, английский    

язык) в 4  классе Чеканова Е.Н. 

Случайный выбор (История, Литература, Английский язык) в 5 классе      Ананенко С.Н. 

 Случайный выбор (История, Обществознание, Литература, Английский язык )  в 6 классе                                                                                                          

Коркунова О.А. 

  Случайный выбор (география, история, обществознание Литература, Английский язык)  

в 7 классе                                                                                                               Галсанов В.В 

Случайный выбор (история, обществознание, литература, Английский язык)в 8 классе                                                                       

Коркунова О.А. 

  24.04.25г. Случайный выбор (Биология, география) в  5 классе  Леонова Т.В. 

 Случайный выбор (география, биология) в 6 классе Ананенко С.Н., Мальцева В.А. 

                 Случайный выбор (биология, география, физика, информатика) в 7 классе  

Белая Е.А., Ананенко В.Л.   

                 Случайный выбор(биология, география, химия, физика, химия,информатика)  в 

8 классе                                                                                    Коркунова О.А., Чеканова Е.Н. 

  

2. «О  создании  комиссии по  проверке  работ ВПР». 

 

         В  целях  обеспечения  объективной  оценки  результатов  ВПР, приказываю: 

1. Включить  в  состав МЭК  по  проверке  ответов  участников ВПР следующих  учителей: 

-  по учебному  предмету   "Русский язык"      Леонову Т.В., Мальцеву В.А., Шейн Е.Н.  

-  по учебному  предмету   "Математика"        Галсанова  В.В., Базылеву М.А. 

-  по учебному  предмету   "История"        Чеканова Е.Н., Ананенко С.Н., 

- по учебному  предмету   "Биология"             Коркунову  О.А., Димитрову М.Ю. 

- по учебному  предмету   "География"            Коркунову  О.А. Ананенко С.Н. 

- по учебному  предмету   "Обществознание"  Ананенко С.Н., Ковалева А. В. 

2. Контроль  за  исполнением  настоящего приказа  оставляю  за  собой.       

 

                               Директор школы:  __________ Е.Н. Шейн         

 


		2025-03-18T12:46:39+0900
	Шейн Елена Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью


		2025-03-18T12:47:20+0900
	Шейн Елена Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




